
https://jazykyprobohemy.cz/

Německá gramatika
Gramatika je soubor pravidel, která drží každý jazyk pohromadě a spojují slova,

věty a texty. Zahrnuje oblasti jako skloňování, časování, slovosled a další.

Německá gramatika je známá svou přesností a složitostí, zejména kvůli třem rodům (mužský, ženský,
střední), které ovlivňují používání členů a skloňování. Podstatná jména se píší vždy s velkým písmenem.
Systém skloňování se vztahuje nejen na podstatná jména, ale i na přídavná jména a členy, přičemž se mění
podle rodu, čísla a pádu. Slovesa se dělí na slabá a silná a mají specifické časování, přičemž větný slovosled
je poměrně pevný – v hlavních větách je sloveso na druhém místě, v podřadných na konci. Německá
gramatika zahrnuje také rozmanitý systém zájmen, číslovek, časů. Nebo třeba slovosled - ten je pro Čechy
často výzvou. Tato stránka je jako křižovatka, kde se dozvíte o německé gramatice maximum.

https://jazykyprobohemy.cz/

https://jazykyprobohemy.cz/
https://jazykyprobohemy.cz/

